



§ 36

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll mm inom livsmedelsområdet

Ärendet

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund ansvarar för medlemskommunernas arbete med offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen. Livsmedelskontrollen utgår från Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 882/2004 om offentlig kontroll för att säkerställa kontrollen av efterlevnaden av foder- och livsmedelslagstiftningen samt bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd. I förordningen anges hur den offentliga kontrollen ska organiseras och genomföras samt hur den ska finansieras.

De avgifter som förbundet tar ut ska grundas på den taxa som fullmäktige i respektive medlemskommun bestämmer. Förbundets taxekonstruktion utgår från Sveriges kommuner och landtings modell och omfattar två olika timtaxor. En timtaxa för den årliga kontrollen (årsavgifterna) som omfattar kostnad för restid samt en timavgift för extra offentlig kontroll, godkännande och registrering där restid inte ingår i timavgiften. Storleken på den årliga kontrollavgiften för ett visst företag beror sedan på vilken typ av livsmedel som hanteras, storleken på produktionen och vilka konsumentgrupperna är. Detta bedöms utifrån det system för riskklassning som livsmedelsverket tagit fram. Riskklassningen ger en kontrolltid som sedan multipliceras med timavgiften.

Förbundets föreslår att timavgiften justeras från 1 275 kr till 1360 kr. Vid beräkningen har förbundet utgått från SKLs upplägg för beräkning av timavgift.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse den 8 augusti 2016, dnr 2016-2806

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll inom livsmedelsområdet, dnr 2016-2806

Direktionens beslut

Direktionen beslutar att

- föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med kontroll mm inom livsmedelsområdet samt att den ska gälla fr.o.m. 2017-01-01.

Denna paragraf förklaras omedelbart justerad.

Beslutet expedieras till

Kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner
Akten

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande